c. et 2. d. Romanum imperium cod. e. om. 2. f. praeponere 2. g. autem 2.

h. non 2.

1. Rom. 8, 32. 2. Ps. 93, 14. 3. 1 Petr. 2, 9. 4. Act. 5, 29.
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sancta ecclesia inauditas pravitates et diversas iniquitates regis \ 1076
lul. 25

et utmam christiani et vestri, sustinuit; et quantae rumae quan-

taeque calamitati, ipso auctore, hoste antiquo praecedente, patuit.

Cui nos, fraterna dilectione et amore patris et matris eius ducti,

adhuc in diaconatu positi, admonitionis verba transmisimus
;

et

postquam ad officium sacerdotii licet indigni venimus, ut resi-

pisceret, summopere et frequenter per viros religiosos admonere"

procuravimus''. Ipse vero quid contra*^ egerit; et quomodo malum

pro bono reddiderit; vel qualiter, calcaneum suum contra beatum

Petrum erigendo, sanctam ecclesiam, quam sibi omnipotens Deus

commisit, scindere procuraverit; vestra novit caritas et per omnia

mundi iam personuit'^ climata. Sed quia nostri est officii: homi-

nes non vitia diligere, et pravis ut resipiscant resistere^ et im-

pietates non homines abhorrere; auctoritate beati Petri aposto-

lorum principis monemus vos et ut karissimos fratres rogamus :

ammodo" studete illum de manu diaboli eruere et ad veram

poenitentiam provocare, ut eum possimus Deo favente ad sinum

communis matris nostrae, quam conatus est scindere, fraterna

ducti caritate, revocare; ita tamen, ut nuUa fraude possit reci-

diva clade christianam religionem confundere et sanctam eccle-

siam pedibus suis conculcare. Quodsi vos non audierit; et dia-

bolum potius quam Christum sequi elegerit; et eorum, qui pro

symoniaca heresi iam per longa tempora excommunicati sunt,

consilium vobis praetulerit; divina inspirante potentia simul in-

veniamus simulque statuamus: ut, Deum homini praeponentes,

universali ecclesiae iam iam pene labenti viriliter succurramus.

Quicunque^ ex his resipuerit, qui praedictum regem non

erubuerunt omnipotenti Deo praeponere et christianam legem,

si non verbis, operibus tamen negare
— sicut dicit apostolus:

Ore quidem fatentur Deum, factis autem negant'^
—

vos, fratres

mei et consacerdotes, illos auctoritate beati Petri suscipite et ad

gremium matris nostrae sanctae ecclesiae reducite, ut mereamini

gaudium in coelo angelis Dei innovare
;
in omnibus tamen, sicut

a. admonere om. c, legitur in 2. b. curavimus 2. c. e contra 2. d. sonuit 2.

e. omnimodo 2. f. autem add. 2.

1. Heinrici IV. 2. Cf. Tit. 1, 16.
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1076 decet karissimos filios, honorem pii patris vestri apostolorum